РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П Р И К А З

от 12.10.2017г. № 614

Об итогах муниципального практико-ориентированного

семинара «Об эффективном опыте работы  в сфере

профилактики наркомании, алкоголизма, табакокурения,

в том числе вейпинга, среди несовершеннолетних и молодежи»

В соответствии с изменениями, внесенными в инструктивно - методические

указания по порядку организации и деятельности общественных наркопостов - постов

здоровья в общеобразовательных организациях, утвержденных приказом министерства

образования Иркутской области и министерства здравоохранения Иркутской области от 2

августа 2013 года № 52-мпр/130-мпр (приказ Министерства образования Иркутской

области № 70-мпр, министерства здравоохранения Иркутской области № 52-мпр от

4.10.2017г.), во исполнение решения п. 1.4. протокола № 2 заседания общественного

совета по проблемам пртиводействия  распространению наркомании среди населения

Иркутской области при Губернаторе Иркутской области от 03.07.2017г, в соответствии  с

планом работы Управления образования Администрации города Усть-Илимска на октябрь

2017г., утверждённым 25.09.2017г. руководствуясь Положением об Управлении

образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденного решением Городской

Думы от 22.06.2011 года № 28/180, (в редакции от 31.10.2013г. №61/420),-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать состоявшимся муниципальный практико-ориентированный  семинар «Об

эффективном опыте работы  в сфере профилактики наркомании,  алкоголизма,

табакокурения, в том числе вейпинга,  среди несовершеннолетних и молодежи», который

проходил в Управлении образования Администрации города Усть-Илимска 11.10.2017г.

(далее – Семинар).

2. Утвердить список педагогических работников, принявших участие в Семинаре,

согласно Приложению.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений в срок до

1.11.2017г.:

1) внести изменения в локальные нормативные акты, регламентирующие

деятельность общественных наркопостов - постов здоровья;

2) разместить документы в новой редакции на сайте муниципального

общеобразовательного учреждения.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования

Администрации города Усть-Илимска «Образовательный портал» http://uiedu.ru (кроме

Приложения).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                                           Л.А. Пронина

http://uiedu.ru/